
 
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E ADIAMENTO DE ABERTURA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 73/2020 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 04/2020 

 

Fica acrescido ao edital o anexo IX, bem como retificado os seguintes termos:  
 

Onde se lê: 

8- b) Planilha orçamentária quantitativa e financeira, com a composição dos preços 

unitários ofertados, relação ordenada dos insumos considerados (curva ABC) e 

composição do BDI adotado. 
c)Planilha Aberta de Composição do BDI; 

BDI = ( 1 + X )  ( 1 + Y ) ( 1 + Z ) – 1 

                              (1 – I ) 

Leia-se:  

 8- b) Planilha orçamentária quantitativa e financeira, com a composição dos preços 

unitários ofertados e composição do BDI adotado, nos moldes do Anexo IX deste 
edital.  

c) Planilha Aberta de Composição do BDI; 

BDI = ( 1 + X ) x ( 1 + Y ) x ( 1 + Z ) – 1 

                              (1 – I ) 
O edital na íntegra encontra-se disponível no link licitações do site 

www.pmcordi.sc.gov.br ou na Divisão de Compras e Licitações do Município de 
Cordilheira Alta, sito na Rua Celso Tozzo, 27, Centro, CEP 89819-000. 

Em razão da retificação do edital, a abertura da licitação fica agendada para o dia 

31/07/2020 às 09h30m.  

Os envelopes serão aceitos até às 08h30m do dia 31/07/2020.  

Informações: de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo fone n. (49) 
3358-9100. 

Cordilheira Alta/SC, em 14 de julho de 2020. 

CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito  

. 

 

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

